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eurooppa ja Venäjä
professori Markku Kivinen 

Professori Markku Kivinen on Helsingin yliopiston Aleksanteri-instituutin johtaja. Kivinen johtaa 
myös Suomen Akatemian Venäjän tutkimuksen huippuyksikköä, jonka teema on Venäjän 
modernisaatio. Kivisellä on myös kaunokirjallista tuotantoa (mm. Betonijumalia, Teos 2009).

Studia Generalia -luennossaan professori Kivinen tarkastelee Venäjän ja Euroopan suhdetta sekä 
historian että nykytilanteen kannalta. Venäjä on osa Eurooppaa ja viimeiset kolmesataa vuotta se 
on ollut Pohjois-Euroopan vahvin suurvalta. Toisaalta Venäjä on monesta näkökulmasta ollut myös 
Euroopan ”toinen” - kulttuurisesti, poliittisesti ja taloudellisesti. 

Venäjän kulttuurin taustalla vaikuttaa ortodoksinen perinne, jonka juuret ovat Bysantissa. 
Venäjällä ei koskaan ollut varsinaista renessanssia, ei uskonpuhdistusta eikä valistusta. Venäläisen 
sivistyneistön keskuudessa eurooppalaiset suuntaukset kamppailivat erilaisten panslavististen tai 
slavofiilisten suuntausten kanssa.  Itsevaltiuden kausi katkesi vasta Helmikuun vallankumoukseen 
vuonna 1917. Kylmän sodan vuosina Neuvostoliitto oli toisenlainen yhteiskuntajärjestelmä niin 
taloudellisesti, poliittisesti kuin ideologisestikin.

Luennon varsinainen kysymys on, mitä tämä kaikki merkitsee tänään? Venäjä on kasvava 
markkinatalous, jonka varallisuus perustuu ennen kaikkea energiavaroihin. Onko tämä uhka 
vai mahdollisuus Euroopan Unionille? Mitä Venäjä ajaa takaa rakentaessaan omaa Euraasian 
Unioniaan?

Aleksanteri-instituutti on Helsingin yliopiston alainen, valtakunnallinen ja monitieteinen itäisen 
Euroopan ja Venäjän tutkimuskeskus.

studia Generalia

Studia Generalia -tilaisuudet verkkovideoidaan. Niitä voi 
seurata sekä suorana lähetyksenä että jälkikäteen osoit-
teessa: 
www.helsinki.fi/videot. 
Osallistu keskusteluun! 
Tekstiviestillä: p.050-415 4892
Twitterissä (#studiageneralia)
Studia Generalia-blogissa blogs.helsinki.fi/studiageneralia 
Lisätietoa: www.helsinki.fi/avoin/studiageneralia 
Järjestää: Helsingin yliopiston Avoin yliopisto
Verkkovideointi: Unigrafia Oy
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